[image: Пчева_герб]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля 2016 года                                                                    №  68
д.Пчева

 (
О внесении изменений в Положение
о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими Администрации муниципального образования
Пчевское
 сельское поселение
Киришского
  муниципального района Ленинградской области
сведений о доходах/расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
, утвержденное постановлением от
13.03.2015
 № 20
)

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», протестом Киришской городской прокуратуры от 29.06.2016 № 07-85-2016,  Администрация муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими Администрации муниципального образования Пчевское сельское поселение Киришского  муниципального района Ленинградской области сведений о доходах/расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением от 13.03.2015 № 20 следующие изменения:
1.1. пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Муниципальными служащими, на которых в соответствии с нормативными правовыми актами возложена обязанность по представлению сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей предоставляют сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по  каждой  сделке  по приобретению  земельного  участка,  другого  объекта  недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев  в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной  им,  его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними  детьми  в  течение календарного года,  предшествующего году   представления   сведений, если общая сумма таких сделок  превышает общий  доход  данного  лица  и  его  супруги   (супруга)   за   три последних года, предшествующих отчетному периоду, и  об  источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»;

1.2. дополнить пунктом 18.1. следующего содержания:
«18.1. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.».

       2. Разместить настоящее постановление на сайте муниципального образования Пчевское сельское поселение и опубликовать в газете «Пчевский вестник».
       3. Постановление  вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации                                                              Д.Н. Левашов

image1.jpeg